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60. møde.  

Torsdag den 19. februar kl. 13. 

Formanden: 
I skrivelse af gårs dato meddeler finans- 

ministeren, at han ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til lov om optagelse af statslån i 
udlandet. 

(Lovf. nr. 219). 

Kulturudvalget har afgivet betænkning 
over forslag til lov om ændring af lov om 
Danmarks Biblioteksskole (Lovf. nr. 141). 
Eksemplarer vil blive omdelt. 

Skatte- og afgiftsudvalget har afgivet be- 
tænkning over forslag til lov om ændring af 
forskellige skattelove. (Bl.a. om afskrivning 
på dræningsanlæg) (Lovf. nr. 102 B). Eks- 
emplarer vil blive omdelt. 

Skriftlig frèmsættelse af lovjorskg. 

Finansministeren (Heinesen): 
Jeg skal tillade mig for det høje ting at 

fremsætte forslag til lov om optagelse af stats- 
lån i udlandet. 

Ved lov nr. 641 af 19. december 1975 be- 
myndigedes finansministeren til at optage 
statslån i udlandet til et samlet beløb på 
2.000 mill. kr. 

På tidspunktet for lovens ikrafttræden 
resterede en lånebemyndigelse på 290 mill. 
kr., således at den samlede lånebemyndigel- 
se herefter udgjorde 2.290 mill. kr. 

Der er siden optaget lån på 236 mill. kr. 
og indgået aftale om andre lån på knap 
1.800 mill. kr., som stort set vil indgå i lø- 
bet af februar og marts måned. Efter den- 
ne låntagning vil der restere en lånebemyn- 
digelse på godt 250 mill. kr. 

Hensynet til valutaudgifterne til forrent- 
ning og afdrag på statens og anden offent- 
lig gæld i 1976 og hensynet til behovet for 
at dække det forventede underskud på be- 
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talingsbalancen i 1976 på 5 mia. kr. gør det 
ønskeligt allerede på indeværende tidspunkt 
at  søge en supplerende bemyndigelse til at 
optage udenlandske lån. 

Med disse bemærkninger tillader jeg mig 
at  anbefale lovforslaget til velvillig behand- 
ling i det høje ting. 

Den første sag på dagsordenen var: 
Redegørelse af forsvarsministeren. 
(Redegørelse nr. IV). 

Forsvarsministeren (Orla Møller): 
Der er sagt og skrevet så meget om 

Christiania 홢 navnlig i det sidste halve år 홢 
at jeg utvivlsomt vil komme til at omtale 
forhold, som allerede er tingets médlemmer 
bekendt. Jeg har imidlertid ment det rig- 
tigt, at der på nuværende tidspunkt gives en 
samlet fremstilling af det, der er passeret 
siden debatten her i salen den 10. april 
i fjor, og som kan have betydning for det 
enkelte medlems stillingtagen til sagen. 

Debatten viste, at holdningerne til Chri- 
stiania er forskelligartede, og at vurderingen 
af dette alternative samfund har været 
meget nuanceret. Det er ikke min hensigt 
at gå ind i en diskussion om holdninger og 
vurderinger i denne sag, men at give en så 
saglig fremstilling af forholdene i dag i og 
omkring Christiania som muligt. 

Med hensyn til spørgsmålet om lovlig- 
heden af Christianiabeboernes adgang til i 
dag og indtil den 1. april i år at benytte om- 
rådet skal jeg henvise til mine indlæg under 
debatten den 10. april 1975. I min indled- 
ning til denne debat fremhævede jeg ud- 
trykJreligt, at det retlige grundlag for den 
nuværende benyttelse af området hviler på 
en foreløbig aftale, som blev indgået mellem 
beboerne og forsvarsministeriet den 31. maj 
1972, og navnlig på udfaldet af et møde den 
14. juni 1973, hvor det blev tilkendegivet de 
pågældende, at de ikke kunne forvente at 
blive på området ud over marts 1976. Heri 
ligger naturligvis, at det ikke uden den 
enkelte beboers samtykke har været eller vil 
være muligt inden den 1. april at gennemføre 
en gradvis udflytning fra området. 

Det har under de mange forhandlinger 
med béboerne været magtpåliggende for 
forsvarsministeriet med bistand fra de be- 
rørte myndigheder at opnå beboernes til- 


